ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬДИНСТРОЙ
КОЛЬСКОГО РАЙОНА
(двадцать пятое очередное заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

«__» апреля 2021 г.			№ __/01			пгт. Кильдинстрой

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов городского поселения Кильдинстрой Кольского района от 29.12.2020г. № 22/01 «О бюджете городского поселения Кильдинстрой на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, Законом Мурманской области от 24.12.2020г. № 2585-01-ЗМО "Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов", Решением Совета депутатов Кольского района от 17.12.2020г. № 45/5 «О бюджете Кольского района на 2021 и на плановый период 2022 и 2023 годов», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области, Совет депутатов городского поселения Кильдинстрой Кольского района  р е ш и л:

Внести в Решение Совета депутатов городского поселения Кильдинстрой Кольского района от 29.12.2020г. № 22/01 «О бюджете городского поселения Кильдинстрой на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения Кильдинстрой на 2021 год:
[bookmark: _Hlk63346206]прогнозируемый общий объем доходов в сумме 107 360,7 тыс.рублей;
общий объем расходов в сумме 112 223,5 тыс.рублей;
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования городское поселение Кильдинстрой на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс.рублей;
дефицит бюджета городского поселения Кильдинстрой на 2021 год в сумме 4 862,8 тыс.рублей.»

2. Пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Утвердить в бюджете городского поселения Кильдинстрой на 2021 год безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 70 761,1 тыс.рублей, из них:
- из областного бюджета в сумме 50 843,1 тыс.рублей;
- из бюджета Кольского района в сумме 19 918 тыс.рублей.
Утвердить в бюджете городского поселения Кильдинстрой на 2022 год безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 41 817,1 тыс.рублей, из них:
- из областного бюджета в сумме 33 395,4 тыс.рублей;
- из бюджета Кольского района в сумме 8 421,7 тыс.рублей.
Утвердить в бюджете городского поселения Кильдинстрой на 2023 год безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 42 722,3 тыс.рублей, из них:
- из областного бюджета в сумме 35 001,1 тыс.рублей;
- из бюджета Кольского района в сумме 7 721,1 тыс.рублей.»

3. Приложения 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8 Решения Совета депутатов городского поселения Кильдинстрой Кольского района от 29.12.2020 г. № 22/01 «О бюджете городского поселения Кильдинстрой на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции приложений 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8 к настоящему Решению.

4. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Утвердить:
- Порядок предоставления муниципальным унитарным предприятиям городского поселения Кильдинстрой субсидии на возмещение затрат по содержанию сетей уличного освещения из бюджета городского поселения Кильдинстрой согласно Приложению 10.1 к настоящему Решению.
- Порядок предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность по управлению многоквартирными домами или привлекаемым к выполнению работ в рамках задач по управлению многоквартирными домами, в целях поддержки местных инициатив, и аварийных работ общего имущества многоквартирных домов, на территории городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области согласно Приложению 10.2 к настоящему Решению.
- Порядок предоставления субсидии работодателям на финансовое обеспечение (возмещение) в 2021 году расходов по оплате труда граждан, участвующих во временных общественно полезных работах на территории муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области согласно Приложению 10.3 к настоящему Решению.

5. Пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области на 2021 год в размере 18 057,7 тыс. рублей, на 2022 год в размере 12 139,2 тыс.рублей и 2023 год 12 139,2 тыс.рублей.»

6. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, обнародованию посредством размещения для ознакомления граждан на информационных стендах, а также на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://mokildin.ru.

7. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов -
Глава городского поселения Кильдинстрой
Кольского района 								А.В. Игнатьев

Приложение № 10.2
к решению Совета депутатов
городского поселения Кильдинстрой
Кольского района Мурманской области
от 29.04.2021г. № /01

Порядок
предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность по управлению многоквартирными домами или привлекаемым к выполнению работ в рамках задач по управлению многоквартирными домами, в целях поддержки местных инициатив, и аварийных работ общего имущества многоквартирных домов, на территории городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает цели, условия и порядок предоставления субсидий из бюджета городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области (далее – Субсидии) юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность по управлению многоквартирными домами или привлекаемым к выполнению работ в рамках задач по управлению многоквартирными домами, в целях поддержки местных инициатив и реализации государственной программы Мурманской области «Формирование современной городской среды Мурманской области», утверждённой постановлением Правительства Мурманской области от 28.08.2017 № 430-ПП и государственной программы Мурманской области «Государственное управление и гражданское общество», утверждённой постановлением правительства Мурманской области от 30.09.2013 № 555-ПП, и аварийных работ на территории городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области, выполняемых в отношении общедомового имущества многоквартирных домов (далее – Управляющие организации).
1.2. Субсидии предоставляются для обеспечения сохранности (недопущения разрушения) жилищного фонда, соответствия общедомового имущества жилищного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства.
1.3. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе на обеспечение затрат на проведение ремонтных работ выполняемых в отношении общедомового имущества многоквартирных домов в целях поддержки местных инициатив и реализации государственной программы Мурманской области «Государственное управление и гражданское общество», утверждённой постановлением Правительства Мурманской области от 30.09.2013 № 555-ПП, и проведения аварийных работ общего имущества многоквартирных домов на территории городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области.
1.4. Субсидии могут направляться на проведение следующих видов работ:
- ремонт входных групп;
- ремонт подъездов, включая косметический ремонт;
- ремонт полов с восстановлением плиточного покрытия, ремонт стен и потолков, замена почтовых ящиков;
- замена осветительных приборов и монтаж проводов в короба;
- ремонт (замена) клапанов мусоропровода;
- замена оконных блоков;
- проведение аварийных работ.
1.5. Размер субсидии определяется сметным расчетом, составленным на основании дефектной ведомости.
1.6. Субсидии предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью и в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете городского поселения Кильдинстрой главному распорядителю средств бюджета - Отделу управления делами администрации городского поселения Кильдинстрой на соответствующий финансовый год на выполнение мероприятий.
1.7. Организацию работы по реализации настоящего Порядка осуществляет муниципальное казённое учреждение «Управление городского хозяйства муниципального образования городское поселение Кильдинстрой» (далее-Уполномоченный орган).

II. Условия и порядок предоставления Субсидии

2.1. Субсидия предоставляется на основании соглашения о предоставлении Субсидии (далее - Соглашение).
2.2. Получатель субсидии должен соответствовать на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения, следующим требованиям:
2.2.1. Получатель субсидии - юридическое лицо не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность Получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а Получатель субсидии - индивидуальный предприниматель не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.
2.2.2. Получатель субсидии не должен являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов.,
2.2.3.Получатель субсидии не должен получать средства из бюджета городское поселение Кильдинстрой на основании иных муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.4 настоящего Порядка.
2.2.4. У Получателя субсидии отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.
2.3. Соглашение заключается на один финансовый год.
2.4. Субсидии перечисляются после заключения Соглашения на основании графика перечисления субсидии, на расчетный счет Получателя Субсидии, открытый в кредитной организации.
2.5. Получатель Субсидии не вправе:
- расходовать Субсидии на цели, не связанные с целями предоставления Субсидии;
- направлять Субсидии на погашение кредиторской задолженности;
- приобретать за счет полученной Субсидии иностранную валюту, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий.

III. Контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления Субсидии и ответственности за их нарушение

3.1. Контроль соблюдения Получателем Субсидии условий, целей и Порядка предоставления Субсидии осуществляется Комиссией администрации городское поселение Кильдинстрой.
3.2. Субсидии подлежат возврату в следующих случаях:
3.2.1. Субсидии использованы с нарушением условий их предоставления;
3.2.2. Выявления недостоверных сведений в представленных документах;
3.2.3. Направления Субсидии на цели, не соответствующие пункту 1.4 Настоящего Порядка;
3.2.4. Иные нарушения, выявленные в ходе проведения соответствующих проверок.
3.3. Не использованные на 01 января очередного финансового года остатки Субсидии подлежат возврату в бюджет городское поселение Кильдинстрой.
3.4 Субсидии подлежат возврату в случаях, установленных пунктами 3.2.и 3.3. настоящего Порядка, в срок, не превышающий 10 рабочих дней.
Возврат Субсидии осуществляется Получателем Субсидии на основании письменного требования о возврате денежных средств (далее - Требование).
Возврат средств Субсидии производится Получателем субсидии в течение 10 рабочих дней со дня получения Требования по реквизитам и коду бюджетной классификации Российской Федерации, указанным в Требовании.
1.5. В случае невозврата Субсидии (части Субсидии) в сроки, установленные пунктом 3.3. настоящего Порядка, средства Субсидии подлежат взысканию в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.